令和元年 11月 12 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 各位

九州運動記者クラブ 各位

福岡市市民局スポーツ推進 部

 ス ポ ー ツ 事 業 課 長

ラグビーワールドカップ２０１９ＴＭ日本大会に出場した

ウィリアム・トゥポウ選手（コカ・コーラ レッドスパークス所属）が

福岡市 髙島市長へ大会報告します！

ラグビーワールドカップ２０１９TMにおいて，日本代表として活躍し，史上初の準々決勝

進出に貢献した，福岡市ゆかりのウィリアム・トゥポウ選手（コカ・コーラ レッドスパー
クス所属）が，所属チーム コカ・コーラ レッドスパークス 向井 昭吾監督および
麻生 彰久 チームレフリーとともに福岡市 髙島市長を訪問され，大会出場の報告を受け
ることとなりましたので，お知らせいたします。

１ 日 時：令和元年１１月１３日（水） １３：００ ～ １３：１５（終了予定）

２ 場 所：福岡市役所１Ｆ ロビー

３ 出席者：ウィリアム・トゥポウ選手（コカ・コーラ レッドスパークス所属）

      コカ・コーラ レッドスパークス 向井 昭吾監督

       コカ・コーラ レッドスパークス 麻生 彰久 チームレフリー ※
      （※ラグビーワールドカップ２０１９にてアシスタントレフリーを担当。）

【問い合わせ先】

〇福岡市市民局スポーツ事業課

担当：的野，松枝

電話：092-711-4494（内線 1843）

News Release

１．ウィリアム・トゥポウ選手

所属：コカ・コーラ レッドスパークス所属

出身：ニュージーランド オークランド生まれ

／オーストラリア ブリスベン育ち

年齢：２９歳（1990/7/20）

ポジション：バックス（センター，ウィング，フルバック）

ＲＷＣ２０１９出場：２試合
① ロシア戦 （9/20（金）開幕戦・東京） 勝利 （スコア：30－10）

先発出場 （後半３１分に交代）
 ポジション：１５番（ＦＢ＝フルバック）

② スコットランド戦 （10/13（日）第４戦・横浜）勝利（スコア：28－21）

 先発出場 （後半１０分に交代）
 ポジション：１５番（ＦＢ＝フルバック）

２．コカ・コーラレッドスパークス監督 向井昭吾（むかい しょうご）氏

現コカ・コーラレッドスパークス監督。元日本代表監督

愛媛県伊予市出身。

現役時代ポジションはフルバック。

日本代表キャップは 13

３．コカ・コーラレッドスパークス 麻生 彰久（あそう あきひさ）レフリー

コカ・コーラレッドスパークス チームレフリー。

福岡市出身。

ラグビーワールドカップ２０１９では，福岡開催３試合を含め，合計１２試合
でアシスタントレフェリーを担当。